
COMUNE DI FONDI
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE COPIA
Numero 1557  del 30-12-2022

SETTORE I
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOANAGRAFICI - RISORSE UMANE - POLITICHE SOCIALI -

PUBBLICA ISTRUZIONE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA COMUNE DI FONDI LOTTO N. 3 - CIG 9387153BB4.

 

IL DIRIGENTE

 

Visto Il decreto sindacale n.6 del 24/06/2022 con il quale il Sindaco ha conferito, al dott. Cosmo
Mitrano l’incarico dirigenziale del Settore n. 1 per i servizi “ Affari Generali ed Istituzionali – Servizi
Demoanagrafici – Politiche Sociali – Pubblica Istruzione” ai sensi e per gli effetti del combinato
disposto dell’art. 50, comma 10, art. 107 e art. 109, comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267,
nonché del vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni – Enti Locali;

 

Visto la determinazione dirigenziale n. 1043 del 14/08/2019 e n. 2 del 07/01/2022 con cui è stato
conferito l’incarico di posizione organizzativa per i servizi “Affari Generali” alla dott.ssa Rosa
Maiorino;

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1506 del 29/12/2022 con  all'oggetto"
AGGIUDICAZIONI POLIZZE ASSICURATIVE COMUNE DI FONDI N. 5 LOTTI. LOTTO N. 1- CIG
9387100FF6; LOTTO N. 2 - CIG 938712549B; LOTTO N. 3 - CIG 9387153BB4; LOTTO N. 4 -CIG
9387166670; LOTTO N. 5 -CIG 9387176EAE"

 

Dato atto che il LOTTO N. 3 - CIG 9387153BB4 relativo all' Assicurazione della responsabilità
civile derivante dalla circolazione dei veicoli a motore (RCA) e altri rischi diversi (ARD) alla
compagnia assicurativa UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA Via Stalingrado, 45 - 40128 BOLOGNA
P.IVA 03740811207 per l'importo di Euro 15.000,00;

 

Constatato che per mero errore di trascrizione nel verbale n. 3 del 19/12/2022 della Commissione
giudicatrice è stato riportato l'importo a base d'asta e non correttamente l'offerta delle compagni



assicurative come di seguito indicato:

 

1 CATTOLICA SOCIETA' CATTOLOCA DI ASSICURAZIONI Euro 10.557,33

2 UNIPOL ASSICURAZIONI SPA Euro 11.804,47

 

Visto il verbale n. 4 della commissione giudicatrice del 29/12/2022 con la quale è stato ricalcolato il
punteggio dell'offerta economica del LOTTO n. 3  ed il punteggio totale come di seguito indicato:

 

1 CATTOLICA SOCIETA'
CATTOLOCA DI ASSICURAZIONI 70,00 30,00 100,00

2 UNIPOL ASSICURAZIONI SPA 70,00 26,83 96,83

 

Dato atto che a seguito del ricalcolo la Commissione giudicatrice ha proposto di aggiudicare il
LOTTO 3 la Commissione alla compagnia assicurativa CATTOLICA SOCIETA' CATTOLICA DI
ASSICURAZIONI Lungoadige Canalgrande - 37126 VERONA - P. IVA 04596530230  che ha
ottenuto il punteggio totale di 96,83 punti;

 

Dato atto che trattasi di coperture assicurativi essenziali per l’attività dell’Ente e che il contenuto del
contratto risulta da quanto stabilito nel disciplinare di gara, nei singoli capitolati speciali d’appalto,
nell’offerta tecnica ed economica proposti dall’operatore economico in sede di gara;

 

Dato atto, quindi, che il contratto di assicurazione è definito nel contenuto come sopra esplicitato;

 

Ritenuto avvalersi dell’art.33 del Disciplinare di gara: “La stazione appaltante previa verifica ed
approvazione della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma5, e 33, comma 1, del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., procederà all’aggiudicazione definitiva dell’appalto la quale
immediatamente vincolante per l’offerente, non equivale ad accettazione dell’offerta e diventerà
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale dichiarati all’atto della
presentazione dell’offerta e necessari per l’aggiudicazione e la stipula del contratto omissis”;

 

Ritenuto pertanto, a seguito del ricalcolo del punteggio economico e del punteggio totale, come
riportato nel verbale n. 4 del 29/12/2022, aggiudicare il LOTTO N. 3 - CIG 9387153BB4 relativo all'
Assicurazione della responsabilità civile derivante dalla circolazione dei veicoli a motore
(RCA) e altri rischi diversi (ARD) alla compagnia assicurativa CATTOLICA SOCIETA' CATTOLICA
DI ASSICURAZIONI Lungoadige Canalgrande - 37126 VERONA - P. IVA 04596530230  per
l'importo annuale di Euro 10.557,33 e l'importo triennale di Euro 31.671,99;

 

Ritenuto, altresì, confermare gli impegni assunti con determinazione dirigenziale n.  n. 1506 del
29/12/2022;



 

Visto:

-   la deliberazione di Consiglio Comunale n. 98 del 21.12.2021 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziaria 2022/2024 (art. 10 D. Lgs. 23 giugno 2011 n.
118 e s.m.i.) e relativi allegati;
-   la deliberazione della Giunta Municipale n. 93 del 24/03/2022 con all'oggetto "Piano
esecutivo di gestione relativo al triennio 2022/2024. Approvazione";
-   Il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
-   il vigente Regolamento di contabilità;
-   la Legge 136/2010 e s.m.i. e il DL 187/2010 relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari;
-   il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.
-   lo Statuto dell’Ente,

 

DETERMINA

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
 

1)    di disporre l’aggiudicazione del LOTTO N. 3 - CIG 9387153BB4 relativo all'
Assicurazione della responsabilità civile derivante dalla circolazione dei veicoli a motore
(RCA) e altri rischi diversi (ARD) alla compagnia assicurativa CATTOLICA SOCIETA'
CATTOLICA DI ASSICURAZIONI Lungoadige Canalgrande - 37126 VERONA - P. IVA
04596530230  per l'importo annuale di Euro 10.557,33 e l'importo triennale di Euro
31.671,99;
 
2)    di dare atto che per la natura del servizio, trattandosi di polizza essenziale per l’Ente, la
stazione appaltante, in conformità al dettato dell’art.33 del Disciplinare di gara, previa
verifica ed approvazione della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art.32, comma 5, e
33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, “procederà all’aggiudicazione dell’appalto la
quale è immediatamente vincolante per l’offerente omissis”;
 
3)    di dare atto che la polizza ha validità per anni tre,con possibilità di rinnovo per un
ulteriore anno oltre la proroga tecnica di 6 mesi per un importo;
 
4)    di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei
requisiti prescritti come previsto dall’ art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016;
 
5)    di confermare gli impegni assunti con determinazione dirigenziale n.  n. 1506 del
29/12/2022;
 
6)    di impegnare sul corrispondente capitolo di bilancio per gli anni successivi
l’importo necessario per l’esecuzione del servizio.

 



Visto l'Art. 183 e 191 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 che disciplinano le regole per l'assunzione degli impegni di spessa

Fondi, 30-12-2022
 
 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SERVIZIO IL DIRIGENTE
F.TO ROSA MAIORINO F.TO DOTT.SSA TOMMASINA BIONDINO

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Visto di Regolarità Contabile

 
In relazione al disposto di cui all'art. 151, comma 4 e Art. 183, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, APPONE il visto di
regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo provvedimento con i
seguenti impegni contabili che sono stati regolarmente registrati sui rispettivi interventi.
 

 
Fondi, 30-12-2022 IL DIRIGENTE

 F.TO DOTT.SSA TOMMASINA BIONDINO
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune
dal 30-12-2022 al 14-01-2023 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
Fondi, 30-12-2022 IL DIRIGENTE

 F.TO DOTT.SSA TOMMASINA BIONDINO
 

***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE*** 
 
 IL DIRIGENTE

 DOTT.SSA TOMMASINA BIONDINO
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


